
Wijzigingsbesluit Tijdelijke beleidsregels Eenmalige energietoeslag lage 

inkomens 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gouda; 

  

Gelezen het voorstel van 20 september 2022 

  

b e s l u i t: 

ingaande 1 oktober 2022 de Tijdelijke beleidsregels Eenmalige energietoeslag lage inkomens Gouda 

2022 als volgt te wijzigen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
Nieuw: 

d. Referteperiode: de kalendermaand voorafgaande aan de maand van het indienen van de aanvraag. 

e. Peildatum: de datum van het indienen van de aanvraag 

Artikel 2 Doelgroep Eenmalige energietoeslag lage inkomens 
Was: 

Een Eenmalige energietoeslag lage inkomens is bedoeld voor de aanvrager: 

• die door de huidige omstandigheden als gevolg van sterk gestegen energieprijzen te maken heeft 

met een verhoging van de vaste lasten, die met het inkomen niet of moeilijk te dragen zijn. 

Wordt: 

Een Eenmalige energietoeslag lage inkomens is bedoeld voor de aanvrager die eigenaar of huurder is 

van zelfstandige woonruimte en door de huidige omstandigheden als gevolg van sterk gestegen 

energieprijzen te maken heeft met een verhoging van de vaste lasten, die met het inkomen niet of 

moeilijk te dragen zijn. 

Artikel 3 Voorwaarden Eenmalige energietoeslag lage inkomens, lid 1 
Was: 

Het college kan een Eenmalige energietoeslag lage inkomens verstrekken aan de aanvrager die over 

de peilmaand februari 2022 een inkomen heeft tot 130% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm. 

  

Wordt: 

Het college kan een Eenmalige energietoeslag lage inkomens verstrekken aan de aanvrager die over 

de referteperiode een inkomen heeft tot 130% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm en voor 

zover de energietoeslag niet reeds door een andere gemeente is verstrekt. 

Artikel 3 Voorwaarden Eenmalige energietoeslag lage inkomens, lid 1 sub c en d 
Was: 

c. Jonger is dan 27 jaar en aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinan- 

ciering 2000; 

d. Is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

Wordt: 

c. Is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

Artikel 3 Voorwaarden Eenmalige energietoeslag lage inkomens, lid 3 
Was: 

Voor de regeling komt niet in aanmerking de aanvrager die in de peilmaand: 

  

Wordt: 

Voor de regeling komt niet in aanmerking de aanvrager die op de peildatum: 

Artikel 5 Aanvraag, lid 3 onder a 
Was: 

De aanvrager overlegt bij de aanvraag de bewijzen van het inkomen van de maand voorafgaande aan 

de maand waarin de aanvraag wordt ingediend. 

  

Wordt: 

Nr. 432772 

GEMEENTEBLAD 28 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2022 nr. 432772 28 september 2022 1 



De aanvrager overlegt bij de aanvraag de bewijzen van het inkomen over de referteperiode en bewijs 

van het bezit van een lopend energiecontract voor de zelfstandige woonruimte waarvan hij de eigenaar 

of huurder is. 

Artikel 5 Aanvraag, lid 4 
Was: 

Een aanvraag Eenmalige energietoeslag lage inkomens kan worden ingediend tot 1 oktober 

2022. 

  

Wordt: 

Een aanvraag Eenmalige energietoeslag lage inkomens kan worden ingediend tot 1 januari 2023. 

Artikel 6 Hoogte Eenmalige energietoeslag lage inkomens 
Was: 

De Eenmalige energietoeslag lage inkomens op basis van deze beleidsregel bedraagt € 800,-. 

  

Wordt: 

De Eenmalige energietoeslag lage inkomens op basis van deze beleidsregel bedraagt € 1.300,-. 

Artikel 11 Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
Was: 

1. De wijziging op de beleidsregels eenmalige energietoeslag treden in werking op 1 augustus 2022. 

2. De beleidsregels eenmalige energietoeslag gelden tot 1 oktober 2022 

Wordt: 

1. De wijziging op de beleidsregels eenmalige energietoeslag treden in werking op 1 oktober 2022. 

2. De beleidsregels eenmalige energietoeslag gelden tot 1 mei 2023. 

Aldus vastgesteld op 20 september 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2022 nr. 432772 28 september 2022 2 


